
 

 

Forslag til ombygning - dele af klatrevæggen 
 
 
Forslagsstiller:  
Bestyrelsen 
 
Baggrund: 
Bestyrelsen har på opfordringen fra generalforsamlingen 2023 arbejdet på at tilvejebringe et 
beslutningsgrundlag for en stører ombygning af klatrevæggen.  
 
I den proces har bestyrelsen inddraget interessenter fra klubben bl.a. på en klubaften den 8.  juni 
2023 og et døgnseminar afholdt den 7. oktober 2023. Slutteligt er der indhentet et tilbud med 
tilhørende skitse fra firmaet Gubbies. 
 
Bestyrelsen indstiller til at vi ”køber os til” denne ombygning og bruger de interne frivillige kræfter 
til drift af klubben og andre mindre projekter. 
 
Den vedhæftede skitse er ikke et færdigt projektforslag. Den endelige udformning skal udarbejdes i 
samarbejde med interessenter fra klubben. 
 
Konkret forslag til beslutning: 

1. Der godkendes en ombygning af ”Mataskassen”, ”Den høje væg” og ”Det høje slab” jf. 
tankerne i den vedhæftede skitse inden udgangen af 2024. 

2. Der afsættes en rammer på kr. 400.000,- til gennemførelse af ombygningen. 
3. Bestyrelsen nedsætter en beslutningsdygtig arbejdsgruppe bestående af; 

a. Klubbens formand (formand for arbejdsgruppen) 
b. 1 repræsentanter fra bestyrelsen 
c. 1 repræsentant for juniorholdet 
d. 1 repræsentant for sikkerhedsudvalget 
e. 1 repræsentant for rutebyggerudvalget 
f. 2 repræsentanter valgt på generalforsamlingen 2024 (som ikke i forvejen er en del 

af ovenstående udvalg) 
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NOTE
Generelt
Alle klatrevægge udføres iht. gældende normer.
DS12572-1 / DS12572-2 for klatrevægge / bouldervægge
Det samlede projekt gennemregnes af ingeniør og der udføres en ingeniør 
rappport der dokumenterer holdbarheden af det monterede.

Materialer
Klatregreb af polyester resin / polyeurothan monteres på klatrefladen.

Klatreplader: Birkekridsfyner 20mm
Glasfiber 10 mm
Dobbelt GRP 19mm
Plexiglas 15 mm

Fladerne samles ved hjælp af konstruktionstræ på bagsiden. Klatrefladen 
udstroppes vis stål profiler i passende længder.

Stål: Stål - normal maling
Stål - brandsikker maling af stål
Varmgalvaniseret stål
Inox stål - A2
Inox stål - A4 (typisk svømmehaller)

 Alt stål rustbeskyttes og udføres iht. ingeniørens specifikationer. 

Islagsbøsninger gitter: 30/m² (typisk leadvæg)
40/m² (typisk bouldervæg)
uden gitter (typisk legeplads)

Klatre/vægflader: 2K coated overflade med iblandet sand - friktion
uden friktion

Farve: klatrepaneler leveres i enhver RAL-farve + rå træ, typisk i maks. 3 farver. 
Valgte farver som følger: RAL 7001     Wood    

Arealer
Angivne arealer er netto m². Andre mål er mm.

Rum I 8 meters højde. Skal give indtryk af faldrummet 
i hallen. Da væggene er sammenhængende vil der 
ikke være krav om friplads fra andre vægge, men 
rummet skal stadig fungere sikkert for klatring.
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